MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS RIO GRANDE

GABINETE (RIO GRANDE)

EDITAL Nº 25/2025 - GAB-RGD (11.01.07.01)

 23370.000656/2025-86Nº do Protocolo:
Rio Grande-RS, 17 de setembro de 2025.

RESULTADO FINAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO EDITAL

 RIO GRANDE Nº 23/2025CAMPUS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS RIO GRANDE

O Diretor-geral do  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 142, de 23 deCampus Rio Grande
fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011, Resolução CD/FNDE
nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna público o Resultado Final do Processo de Seleção Simplificada para
Bolsista da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil, no .Campus Rio Grande
1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E PONTUAÇÃO PRELIMINARES

1.1. Professores/as

Disciplina Candidata/o Pontuação Classificação

Processo Envelhecer:
Senescência E Senilidade

Jaqueline do Espírito Santo
Costa 62 1º

Fernanda Antoniolo
Hammes de Carvalho 53 2º

Matemática Aplicada e
Inclusão Digital

Antonio Cesar dos Santos
Esperança 29 1º

Cuidados De Saúde Para
A Pessoa Idosa

Carla Regina André Silva 70 1º

Jaqueline do Espírito Santo
Costa 62 2º

A Profissão Da
Cuidadora De Idosos:

Legislação, Políticas

Carla Regina André Silva 70 1º

Legislação, Políticas
Para A Pessoa Idosa,
Ética Profissional

Cuidados Integrais Com
A Saúde Do Idoso

Carla Regina André Silva 70 1º

Jaqueline do Espírito Santo
Costa 62 2º

(Assinado digitalmente em 17/09/2025 11:36)
CARLOS FERNANDES JUNIOR

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CRG-RG (11.01.07)

Matrícula: ###349#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 25 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/09/2025 21bb3cee96

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf